
Landstingets Forhandlinger. (12) 

177 11/11 42: Meddelelser fra Formanden. 178 

[Formanden.] 
Tingets næste Møde afholdes i Morgen, 

Torsdag den 12. November, Kl. 13 30 med 
følgende Dagsorden: 

Fremsættelse af  Lovforslag. 

Mødet hævet Kl. 1758. 

2 4 d e  Møde.  

Torsdag den 12. November Kl. 13 30, 

Formanden: Fra Statens Grundfor- 
bedringsfond er modtaget Beretning om 
Grundforbedringsfondens Virksomhed i Fi- 
nansaaret 1941-42, Fondens Driftsregn- 
skab for samme Fiiiänsaar og Status pr. 
31. Marts 1942. 

Beretningen, Regnskabet og Status lig- 
ger til Eftersyn i Bureauet. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Ministeren for Landbrug og Fiskeri, at han 
ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 
443 af 22. December 1939 om Foranstalt- 
ninger til Støtte tor Fiskerierhvervet. 

Jeg giver Ordet til den højtærede 
Minister for Landbrug og Fiskeri, for at 
han kan fremsætte det nu anmeldte Lov- 
forslag. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri  
(Bording): Jeg har den Ære for det høje 
Landsting at fremsætte Forslag til Lov O1n 
Tillæg til Lov Nr. 443 a f  22. December 
1939 om Foranstaltninger til Støtte for Fi- 
skerierhvervet. 

Lovforslaget tilsigter en Forlængelse 
af den gældende Lov, der udløber med Ud- 
gangen af dette Aar. Det indeholder to 

[ Bemyndigelser for Landbrugsministeren, 
den ene til af Statskassens Midler at ud- 
rede den Præmie for Forsikring mod Krigs- 
fare, som er paalagt danske Fiskerfartøjer, 
og den anden til af Statskassens Midler 
at yde Fiskerne et Tilskud af 75 Kr. pr. t 
til Indkøb af Brændselsolie, som jo under 
Krigen er blevet meget dyr. 

Der findes dog en Begrænsning med 
Hensyn til disse to Tilskud, idet det er 
gjort til en Betingelse saavel for at erholde 
Forsikringspræmien betalt som for at er- 
holde Godtgørelse for Forbrug af Brænd- 
selsolie, at vedkommende Fiskers skatte- 
pligtige Indkomst i Aaret 1942 ikke har 
oversteget 4 500 Kr., dog saaledes, at den 
betalte Skat ikke maa fradrages i dette 
Beløb. Denne Bestemmelse om de 4 500 Kr. 
er den eneste Ændring i den gældende 
Lov, idet det tidligere har været saadan, 
at Beløbet var fastsat til kun 4 000 Kr., 
men da maatte man til Gengæld fradrage 
de personlige Skatter. Man har ment, det 
var bedre med den foreslaaede nye Form, 
hvorved man opretholder nogenlunde sam- 
me Grænse, men saaledes at den fastsæt- 
tes for Indtægten uden Fradrag for de per- 
sonlige Skatter. Ellers kan der nemlig 
komme til at foreligge det Tilfælde, at en 
Mand har haft en meget betydelig Indtægt, 
men at denne 홢 selv om han bevarer 
en god Indtægt 홢 i det følgende Aar er 
gaaet saa stærkt ned, at han ved Hjælp 
af Skattefradraget kommer langt under de 
4 000 Kr. Det vilde være urimeligt, om en 
saadan Mand skulde have Tilskud, og der- 
for har man indført denne Ændring, hvor- 
ved jeg tror Loven kommer til at virke 
mere retfærdigt. 

Den gældende Lov, der udløber nu, 
har, som det fremgaar af Bemærkningerne 
til Forslaget, i det første halve Aar af 
1942 kostet Staten 117 604 Kr. i Krigs- 
forsikringspræmie, og i de samme Kvar- 
taler har Tilskuddet til Indkøb Nf Brænd- 
selsolie andraget 274 710 Kr. 

Jeg skal med disse Bemærkninger 
anbefale Lovforslaget til en hurtig og vel- 
villig Behandling i det høje Ting, idet jeg 
kun nævner til sidst, at Loven foreslaas 
at skulle gælde for Kalenderaaret 1943. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. - 
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